AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/1

Né bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2023
nxjerr kété:

VENDIM
L. Procesverbalet e mbledhjeve té datés 27 shkurt 2023, dhe mbledhjes sé jashtézakonshme
daté 9 mars 2023 népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjeve té Bordit té

cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fugqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shgyrtoi sipas procedurave procesverbalin ¢ mbledhjeve paraprake (& mbajtura me daté 27 shkurt
2023 dhe asaj té jashtézakonshme daté 9 mars 2023. Kéto dokumente aprovohen né pajtim me nenin 15.1
té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04, -034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin
nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit (& Bordit t&¢ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/2

NE& bazé t& neneve 15.2.1 dhe 15.2.18 t& Ligjit Nr. 04/L-034 t&¢ AKP-s& (t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si dhe duke u bazuar né nenin 20 t& Ligjit
nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike, si dhe nenin 6, paragrafi 4 (¢ Udhgzimit
Adminstrativ MF-Nr.01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Auditimit né Subjektin e
Sektorit Publik, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté
29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Statuti i Komitetit té¢ Auditimit té Agjencisé Kosovare té Privatizimit

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin pér aprovimin e Statutit t& Komitetit t& Auditimit i cili
Eshi& pérgatitur pér nevojat ¢ Komitetit & Auditimit né kuadér (& AKP-s€. Pérmes kétij statuli jang

definuar disa t& drejta dhe pérgjegjési universale t&¢ Komitetit t& Auditimit, € cilat jang paraparé né
kornizén rregullative né Republikén e Kosovés.

Duke marré parasysh ato q& u tha mé larté , Bordi vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 29 mars 2023.

ryesuese
/ Bordi {Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

5
o / o
"y' O 2. 1;2:."(7
H &%auta' Surdulli
£c Zgvendés

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovs



y - AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
X KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
; PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/3

NE& bazé t& neneve 15.2.1 dhe 15.2.18 (& Ligjit Nr. 04/L-034 t¢ AKP-sé (t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si dhe né bazé té kérkesave g€ dalin nga
LKBFP Nr. 06/L-021, pikés 3.1.2 dhe 4.5 ¢ Doracakut t& Auditimit t& Brendshém, si dhe nenit 7
paragrafi 1.3 t& Udhézimit Administrativ ME-Nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit
t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare & Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Statuti i Njésisé sé Auditimit té Brendshém té Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

IL. Ky vendim hyn né fugqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Njésia e Auditimit t& Brendshém pér aprovimin e
Statutit (€ Njésisé s¢ Auditimit (€ Brendshém. Pér (& gen€ sa mé objektiv dhe né pérputhje me kornizén
ligjore, &shté e njé réndésie t& madhe respektimi i parimeve t& Auditimit t¢ Brendshém t& cilat konsistojné
né: ligishméring, integritetin, paanshméring, pavarésingé dhe kompetencén.

Duke pas parasysh ndryshimet né kornizén ligjore, si ndryshimi i Ligjit t&¢ AKP-sé¢ si dhe Ligjit mbi
Auditimin e Brendshém né t& cilét &shté mbéshtetur statuti paraprak i NJAB, Njésia e Auditimit t&
Brendshém me kérkesé t& Bordit t& Drejtoréve, ka pérgatitur ndryshimet dhe pérshtatjet e statutit me ligjet
pérkatése. Statuti pérfshin parimet e auditimit, fush&veprimi, t& drejtat dhe pérgjegjésité, llojet e
angazhimeve, komunikimi dhe raportimi i tyre.

Duke marré parasysh ato qé u tha mé larté , Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

i
et

Prishting, mé 29 ma/ys,go‘-‘zg.‘ ~

/

A

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
" KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOsovo

Nr. Ref. BD-178/4

Né bazé t& neneve |, 2,5,6,8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr
04/L-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin ;1r. 05/L-080 dhe Ligjin O4/L‘-l 15) si
dhe bazuar ng Rregulloren nr. 1/2022 peér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe l’r;ccdlll‘ﬂl e sl;il"cs‘
me lend»er publik, pas shqyrtimit t& propozimit (& Menaxhmentit 16 AKP-ss PEr aprovimin lis(és s¢ uscl:\'(;
lrzfnsa.ksnoncvc 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 62, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kolsovarc [
Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 01: “Kualiteti Lokali né Gjilan” NSh Kualiteti Gjilan,
me ofertues , me ¢mim 72,000 €.

IL. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin ’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 62.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave ¢ Tenderit, pasi q&¢ ¢mimi i pranuar &ht¢ mé i ulté¢ se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar Q€ t& ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
piese apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh 1€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété pike

dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: e
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/5

NE bazé (& neneve 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar ng Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t¢ propozimit & Menaxhmentit té AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 62, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit ng¢ mbledhjen e mbajtur me daién me 29 mars 2023 nxjerr kéte:

VENDIM

L Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 02 “KB Novobérda Toka dhe Objekti” NSh KB
Novobérda, me ofertues me ¢mim 24,000 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qe asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t& mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

IIL. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 62.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave & Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé
pjese apo t&ré aseteve t& ndérmarrjes /edo aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété pike
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 29 ?Im
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/6

NE bazé (& neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseleve
transakcioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 62, Bordi i Drejloréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 09; “Kosovasirovina Parcela 04208-3 né Gjakové” me
blerés me ¢cmim 105,500 €.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IIL Dokumentet e tilla ¢ referuara né paragrafin (I) m¢ larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevoji pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 62.

Bazuar né nenin 14.1 ¢ Rregullave t& Tenderit, pasi q&¢ ¢mimi i pranuar &shté mé i larte se ¢cmimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ € ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njs
piese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé,

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhill¢ Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/7

NE bazé (€ neneve 1,2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar ng Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transakcioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 62, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Pezullohet vendimmarrja pér shitjen e Njésis¢ nr. 12: “Parcelat nr. 252-2 dhe 252-3 afér
Qendrés Zejtare né Pejé” me blerés , me ¢mim 132,132 €,

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 62,

Bazuar né nenin 14.3 (& Rregullave & Tenderit, si rast kur Jang paragitur informata (€ reja, pér té cilat
kérkohet njé analizé apo qartésim shtesé pérkitazi me ato informata, Bordi vendosi qé (& pezulloj
vendimmarrjen lidhur me kété aset pér shkak t& Masés s¢ Pérkohshme té sigurimit nga Dhoma ¢ Posagme
¢ Gjykatés Supreme C-1-23-0013 t& cilén e pranoi gjaté mbledhjes me ané té cilés Agjencia obligohet g
mos & ndérmarr asnjé veprim né lidhje me tenderimin e Njésis¢ nr.12 SHAL 62 duke pérfshiré
privatizimin apo tjetérsimin dhe ngarkimin me barré reale apo hipoteke gjer ne vendin pérfundimtar te
DHPGJS pérfshirg edhe vendimin e Kolegjit te Apelit né rast & ndonjé ankese.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé & ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo téré aseteve (¢ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né ket piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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" AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/8

N& bazg t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar ng Rregulloren nr, 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pEr aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 62, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kéteé:

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésisé nr.13 “BVI pér Mbrojtje Kundér Breshérit Lokali né Dardani”,
NSH BVI pér Mbrojtje Kundér Breshérit, me ofertues . me pérfagésucs
me ¢mim 193,777 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qE asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 62.

Bazuar n€ Nenin 14.2 (¢ Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se cmimi
orientues, shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia Eshté e autorizuar qé & ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo tEré aseteve 1€ ndérmarrjes /edo aseti né kompetencat administrative té Agjencisg,

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prangé organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

|
Prishting, mé 29 mars 202
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/9

NE bazé (& neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 62, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.15 “Turist Kosova Lokali né Mitrovicé”, NSH Turist Kosova,
me ofertues , me cmim 67,000 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 62.

Bazuar né Nenin 14.2 ¢ Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éhté mé i ulté se cmimi
orientues, éhté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé

pjese apo t&ré aseteve € ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (g paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/10

NE bazé (& neneve 1, 2,5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&€ Menaxhmentit (¢ AKP-sé PEr aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 62, Bordi i Drejtoréve 8 Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kétg:

VENDIM

L. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr.16 “Mulliri Lokali né Obiliq”, NSH IMB Mulliri, me
ofertues ,me ¢gmim 31,110 €,

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 62.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave té Tenderit, pasi Q€ ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ésht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar Qe t&€ ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/11

NE bazé t& neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 62, Bordi i Drejtoréve 18 Agjencisé Kosovare (¢
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet shitja e Njésisé nr.18 “NSh Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Kuk, Dragash”
NSH Sharrprodhimi, Dragash, me ofertues , me ¢mim 10,150 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

IIL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 62.

Bazuar n€ Nenin 14.2 & Rregullave & Tenderit, pasi qé ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e keétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ & ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur ng kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prang& organeve kompetente ng afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/12

NE bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr,
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar ng Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit ¢ AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 62, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kétg:

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésisé nr. 19: “NSh Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Backé,
Dragash”, NSH Sharrprodhimi, Dragash, me ofertues me ¢mim
11,257 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 62.

Bazuar né Nenin 14.2 t& Rregullave (& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar &shté mg i ults se ¢cmimi
orientues, shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar Qe t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen ng ményra tjera & njs
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé& 29 mars 2023
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» AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/13

NE bazé (& neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&€ Menaxhmentit t& AKP-s¢ per aprovimin listés s¢ aseleve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 62, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésisé nr. 25: “NSh Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Buge,
Dragash”, NSH Sharrprodhimi, Dragash, me ofertue: , me ¢mim 8,100€.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s@ q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

IIL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 62.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave & Tenderit, pasi q€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, shté refuzuar shitja c kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar Q€ t&€ ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé
piese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paraqitet prané organeve Kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja ng fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/14

NE bazé té neneve 6.1.1, 6.1.2 dhe 15.2.4 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 2 t& Rregullores nr.05-2022
- Per pérgjegjésité e Bordit dhe Drejtorit Menaxhues (& NSH Inex Sharr Planina ng Brezovicé, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare, me daté 29 Mars 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L Vazhdohet emwrimi i Bordit tw Pérkohshém i Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina
Brezovicé me pérbérjen si né vijim:
1. Bojan Savic, Kryesues i Bordit
2. Begir Fejzullahi, anétaré
3. Dragutin Milosavljevic, anétaré
4. Dashnim Arifi, anétaré dhe
5. Sllobodan Staletovic, anétaré.

II. Mandati i Bordit té Pérkohshém té Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina Brezovicé
éshté deri me 31 Maj 2023.

IIL Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit t& Agjencis¢ pér emérimin e Bordit t¢ Pérkohshém
Menaxhues t& NSH Inex Sharr Planina né Brezovics

Bordi u bazua ng faktin se konstituimi i Bordit t€ Pérkohshém te ndérmarrjes Brezovica né pérbérje té
zgjeruar duke pérfshiré ish anétaré t& bordit aktual dhe anétaré & rinj t& propozuar nga NSH-ja do té keté
ndikim pozitiv n¢ afarizmin e ndérmarrjes, prandaj konsideron q€ pér shkak (& réndésisé sé zhvillimit t&
aktivitetit t& ndérmarrjes pa pengesa gjat€ sezonit turistik diméror duhet t& emérohet Bordi i Pérkohshém i
NSH Inex Sharr Planina né Brezovicé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété pike
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

dit€ve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
|
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/15

NE bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 13 mars 2023 1& Komisionit pér shitjen e banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisg
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1690/23 ¢ palés - trashégimtare ligjore
¢ bartésit te se drejtés banesore e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér

Shitjen ¢ Banesave té datés 13.03.2023 pér blerjen e banesés té ndaré ng shfrytézim nga
NSH ”NIP Rilindja” Prishting.

IL  Autorizohet Drejtori Menaxhues g (€ nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (¢ datés 13.03.2023 me ané (é cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palss per blerjen e banesés & ndaré ng shfrytézim nga NSH NIP
Rilindja, Prishting. Né pérputhje me nenin 15.] t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur ng keété
piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, t& cilat shérbejné si bazg pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si ng dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 mars 2023577
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/16

NE bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 13 mars 2023 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet kérkesa me numér KB-1696/23 ¢ palés e pérfshiré né

Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 13.03.2023 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH Kosova, Vushtrri.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues & té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shayrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 13.03.2023 me ané & cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH
Kosova Vushtri. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété
piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, t& cilat shérbejné si bazs pEr
realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 mars.2023.
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B . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
" PRIVATISATION AGENCY OF KOSovo

Nr. Ref. BD-178/17

NE bazé t& Nenit 15.1 @& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-1 15), pas shqyrtimit & raportit &
datés 13 mars 2023 & Komisionit per shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né perputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér t¢ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit per Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1687/22 ¢ palés - trashégimtar ligjor i
bartdsit te se drejtés banesore & ndjerit ¢ pérfshiré né Raportin

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 13.03.2023 pir blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Novogradn ja, Prishting,

I Autorizohet Drejtori Menaxhues g¢ (€ nénshikruajé kontratén ¢ shitblerjes,

II. Ky vendim hyn ng fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit per shitjen e banesave té datés 13.03.2023 me ang (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés (& ndaré ng shfrytézim nga NSH
Novogradnja Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 ¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur ng
kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike;

Pala e pakénaqur me kété vendim mund @ parashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatss
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 m:lr.g,z\(}%
A NVRA
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/18

Né bazé (& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 13 mars 2023 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1, -247; Politikat Operacionale té Agjencisg
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pgr Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kéte:

VENDIM
L Aprovohet kérkesa me numér KB-1675/22 e palés ¢ pérfshiré né Raportin
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 13.03.2023 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH OP Fabrika e Kémbyesve te Nxehtésisé me Ftohje Ajrore, Ferizaj.

I, Autorizohet Drejtori Menaxhues q& té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 13.03.2023 me ané (&€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés & ndaré ng shfrytézim nga NSH OP
Fabrika e Kémbyesve te Nxehtésisé me Ftohje Ajrore, Ferizaj. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér
Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-1 15) Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit (& paraqitur n¢ k& piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér
blerjen e banesés, & cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s@ Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
| 7
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\, Syzatid Datitaj - Shrdull
Ziévendiés Kryesuese

/ Bordi i? ejtoréve
+/ Agjencia Kosofare ¢ Privatizimit

Prishting, mé 29 mars20
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/19

NE€ bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 13 mars 2023 & Komisionit PEr shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
e drejla banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pgr Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kiété:

VENDIM

L Aprovohet kérkesa me numér KB-1678/22 e palés ¢ pérfshiré né Raportin
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 13.03.2023 pér blerjen e banesés té ndaré ng
shfrytézim nga NSH Agrokosova Prishting.

I Autorizohet Drejtori Menaxhues qé¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 13.03.2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés (& ndaré ng shfrytézim nga NSH
Agrokosova, Prishting. N pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur ng
kéte piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh,

Prishting, mé 29 mars2023

Aokl |

] Syzapd Dafitaj /Surdull;
Zévendés Kryesuese
Bordi i‘Drejtoréve

/{&gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoviss



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/20

N& bazé (& Nenit 15.1 (¢ Ligjit peér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (18 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit @ raportit &
datés 13 mars 2023 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave ng pronsi shoggrore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave per (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pgr Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété;

VENDIM
I Aprovohet kérkesa me numér KB-1683/2022 e palés trashégimtare
ligjore e bartésit té s¢ drejtés banesore tg ndjerit e perfshiré né Raportin

Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave t& datés 13.03.2023 pér blerjen e banesés té ndaré ng
shfrytézim nga NSH Agrokultura Mitrovicé,

I Autorizohet Drcjtori Menaxhues g€ t& nénshkruajé kentraten ¢ shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 13.03.2023 me ané & cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesgs t& ndarg né shfrytézim nga NSH
Agrokultura, Mitrovicé. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t¢ Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur ng
kéte piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si n& dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prangé Dhomés s& Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh,

Prishting, m¢ 29 mars. 202

Bordi i Dpéjtoréve
'A}gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/21

Né bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t&
datés 13 mars 2023 ¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1676/2022 ¢ palés , e pérfshiré né Raportin

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 13.03.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “Ferronikeli” Gllogove.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITII. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 13.03.2023 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH Ferronikeli,
Gllogove. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posacme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 mars 2023.
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_ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/22

NE€ bazé (& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit &
da@s 13 mars 2023 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (8 cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1590/20 ¢ palés e pérfshiré né
Raportin Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 13.03.2023 pér blerjen e banesés té
ndar€ né shfrytézim nga NSH Banesa né Prizren/Opstinska SIZ Socialne i Decje Zastite.

II. - Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 13.03.2023 me ané & cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH
Banesa né Prizren/Opstinska SIZ Socialne i Decje Zastite. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér
Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t¢ paraqitur n¢ kété piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér
blerjen e banesés, t€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két¢ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 mars 2023.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
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7 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

!é L AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-178/23

NE bazé € Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 13 mars 2023 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér € cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:
VENDIM

L. Refuzohet kérkesa me numér KB-1405/16 e parashtruar nga , e pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 13 mars 2023 pér blerjen e banesés
té ndaré né shfrytézim nga NSH FAP “Ramiz Sadiku”, Pejé.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 13.03.2023 me ané (& cilit refuzohet
si ¢ pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim NSH FAP
“Ramiz Sadiku” Pejé. Pala - nuk ka arritur q& t& argumentoj shfrytézimin e banesés dhe

rrjedhimisht nuk e ka argumentuar & drejtén banesore né kuptim (& nenit 3 paragrafi 1.6 (& Ligjit pér
Shitjen ¢ Banesave pir te cilat ekziston ¢ drejla e banesore Nr. 04/L-061, ¢ lidhur me nenin 2 dhe 1 1, &
Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86).

Ng zbatim t& Nenit 13 t¢ Ligjit pér Shitjen e Banesave, pér kérkesén e parashtruar nga

Komisioni ka siguruar konfirmimin nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Pronés Nr.
Ref. 00861/19/b"!, te datés 14.08.2019, sipas & cilit me Vendimin e Komisionit
HPCC/D/197/2005/A&C, daté 18.06.2005, parashtruesi i kérkesés DS502353, i éshté
njohur e drejta e shfrytézimit. Mirépo né procedurén e rishqyrtimit, me Vendimin HPCC/REC/94/2007,
daté 26.03.2007, Komisioni pér Céshtje Prongsore Banesore ka anuluar Vendimin e cituar si mé sipér dhe
ka marré Vendim t& ri, sipas té cilit, Kérkesa DS502353 ¢ €shté hedhur poshté (Gjykata
Komunale Pejé kishte marre vendim me date 22 Shkurt 1995, mbi anulimin ¢ Kontratés mbi shfrytézimin
e pronés ne mes dhe NPB, pér shkak (& mungesés né shfrytézimin e pronés). Né pérputhje
me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin
04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kéts piké dhe pasi ¢ pala nuk i ka
plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s&
banesgs, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két& vendim mund (¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
SupreTne brenda afatit prej 30 ditésh. |

Syzén taj - Surdulli

Prishting, mé 29 mars
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/ Bordi i Dicjtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/24

N& baz€ (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 13 mars 2023 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:
VENDIM

1. Refuzohet kérkesa me numér KB-1403/16 e parashtruar nga o8
peérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave & datés 13 mars 2023 per

blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH IGK “Ballkan” Suhareké.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 13.03.2023 me ané (& cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim NSH
IGK “Ballkan™ Suharekg. Pala nuk ka arritur g€ t& argumentoj Shfrytézimin e banesés

dhe rrjedhimisht nuk ¢ ka argumentuar (€ drejién banesore né kuptim (€ nenit 3 paragrafi 1.6 & Ligjit pér
Shitjen e Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L.-061, e lidhur me nenin 2 dhe 11, ¢
Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA & Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86).
Pér me tepér N€ zbatim t€ Nenit 13 (€ Ligjit pér Shitjen e Banesave, pér kérkesén e parashtruar nga
Komisioni ka siguruar konfirmimin nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe
Verifikim te Pronés Nr. Ref Ref.00861/19/bg, e datés 16.08.2019, pér pronén ¢ cila gjendet né Suhareké,
né Lagjen e "Ballkanit", hyrja 4, Kati 1, banesa nr. 4, né sipérfaqe prej 30.41 m2, Drejtoria kishte pranuar
Kérkestn e kategorisé "A" DS500210, & parashtruar nga z. Komisioni pas shqyrtimit &
shkresave (& Kérkesave, me Vendimin HPCC/D/221/2005/A&C & du. 22 tetor 2005, vendos qé Kérkesa
DS500210 e parashtruar nga z. t€ refuzohet, mbase brenda afatit (& paraparé ligjor, Drejtoria nuk
ka pranuar asnj€ kérkes¢ pér rishgyrtimin e Vendimit (¢ Komisionit. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit
pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala nuk i ka plotésuar kushtet
ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prangé Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. |

== |
Prishting, mé 29 mafs 2023
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_ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
* KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/25

NE bazé (€ Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (& datés 13 mars
2023 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (¢ cilat ekziston e drejta banesore, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit,
Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1569/19 ¢ parashtruar nga , ¢ pérfshiré né

Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢é datés 13 mars 2023 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH “Banesa”, Prizren.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 13.03.2023 me ané té cilit refuzohet si e
pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim NSH “Banesa”
Prizren. Pala nuk ka arritur g€ t€ argumentoj shfrytézimin e banesés dhe rrjedhimisht nuk e

ka argumentuar (€ drejtén banesore né kuptim t€ nenit 3 paragrafi 1.6 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér te
cilat ekziston ¢ drejta ¢ banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me nenin 2 dhe 11, ¢ Ligjit pér Marrédhéniet
Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Pér me tepér né zbatim t& Nenit 13
té Ligjit pér Shitjen e Banesave, pér kérkesén e parashtruar nga Komisioni ka siguruar
konfirmimin nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Pronés Ref. 00777/22/pb, ¢ datés
18.08.2022, pér pronén e cila gjendet né Prizren, ish rr. "SPO Culjan", Lamela 2, Lokali nr.12, ng sipérfage
prej 27.57m?, Agjencia Kosovare e pronés kishte pranuar Kérkesén KPA 16300 pér (& drejtén e pronésisé mbi
pronén (& parashtruar nga z. « si pronaré€ i (€ drejtés pronésore, me 1/1 (& pjesés ideale & pronés
s¢ kérkuar, ndérsa palé pérgjegjése né k& rast nuk Kishte. Pas shqyrtimit & shkresave (¢ Kérkesés, Komisioni
me Vendimin KPCC/D/C/264/2014, € datés 21 tetor 2014, vendos qé kérkesa e z. @
refuzohet, Ankesé kundér Vendimit € Komisionit, éhté parashtruar nga z. Pas shqyrtimit t&
Ankesés, Gjykata Supreme ¢ Kosovés Kolegji i Apelit me Aktgjykimin GSK-KPA-A-158-2015, (& datés 8
néntor 2017, ankesa z. Eshté refuzuar si ¢ pabazuar, dhe vértetohet vendimin i Komisionit
me_KPCC/D/C/264/2014, e datés 21 tetor 2014. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencingé
Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t¢ paragitur né kété piké dhe pasi qé pala nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 29 mars 2023 _
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/26

N& bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-1 15), pas shqyrtimit (& raportit (¢ datés 13 mars 2023
t€ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né perputhje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave per (€ cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare (¢ Privatizimit, Rregullat ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejloréve té Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
L. Refuzohet kérkesa me numér KB-1532/18 e parashtruar nga , ¢ pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 13 mars 2023 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH “Kombinati i Lékuré Képucéve” né Pejé.
I, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 13.03.2023 me ané (& cilit refuzohet si e pa
bazuar kérkesa e palés per blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim NSH Kombinati i Lékure
Képucéve, Pejé. Pala - nuk ka arritur q& t€ argumentoj Shfrytézimin e banesés dhe rrjedhimisht

nuk e ka argumentuar té drejtén banesore né kuptim té nenit 3 paragrafi 1.6 (& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér te
cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me nenin 2 dhe 1 I, & Ligjit pér Marrédhéniet Banesore
(Gazeta Zyriare ¢ KSA (& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Pér me teplr sipas pergjigjes € Agjencis¢ pér
Krahasim dhe Verifikim té Pronés, nr.ref.00822/20/pb, e datés 26.10.2020, lidhur me pronén e cila gjendet né Pejé,
né ish rrugén "Radosava Burica", nr.96, kati nr. 1, banesa nr.2 né sipérfaqe prej 61.08m?, Dreitoria kishte pranuar
Kérkesén e kategorisé "C" DS302367, té parashtruar nga znj. pér z. ndérsa
palé pérgjegjése né keété rast ishte z. i cili nuk ka shprehur interes ligjor pér pronén por vetém se
kishte nevojé pér banim. Komisioni pas shqyrtimit té shkresave t& Kérkesés, me Vendimin HPCC/D/176/2005/C,
t& dt. 30 Prill 2005, vendosé qé Kérkesa DS302367 t&é aprovohet dhe znj. ti kthehej e drejta e
posedimit t& pronés qé kérkohej. Me vendimin e Komisionit éshté njoftuar parashtruesja e kérkesés dhe njé kopje
&shté dérguar né prone me qéllim (& njoftimit (& banuesit aktual dhe brenda afatit (& paraparé ligjor, Drejtoria nuk
Ka pranuar asnjé kérkesé pér rishqyrtimin e Vendimit ¢ Komisionit. Mé pas paragitésja e Kérkesés znj.
me dt. 21/07/2005 ka kérkuar nga Drejtoria ri posedim t& Pronés. Pas njoftimit t& banuesit aktual se
duhet ta liroj pronén, zyrtarét e Drejtorisé e kané liruar pronén nga njerézit dhe sendet ndérsa gelésat e pronés ju
kang dorézuar, znj. - ME pas me dt. 19/05/2009, zyrtarét e Drejtorisé e kané liruar pérséri pronén nga
njerézit dhe sendet - e kané débuar nga prona znj. e , dhe pas késaj AKP ja e ka mbyllur
Kérkesén DS302367, me ¢ ‘rast pérfundon edhe juridiksioni i saj mbi kété ¢éshtje.
N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe
Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q¢ pala nuk i ka
plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat sherbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi
vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. ! 1
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/27

Né bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 13 mars 2023 (¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér & cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:
VENDIM

1. Refuzohet kérkesa me numér KB-1669/22 ¢ parashtruar nga , e pérfshiré
né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 13 mars 2023 pér blerjen e
banesés té ndaré né¢ shfrytézim nga NSH Srbolck, SHA, Beograd — PC Srbolek a.a.d.-
Njésia Punuese-Mitrovicé

II. Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 13.03.2023 me ané té cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés - pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim NSH
Srbolek, SHA, Beograd — PC Srbolek a.a.d.- Njésia Punuese-Mitrovicé. Parashtruesi i kérkesés

, nuk ka arritur € argumentoj me ané (& provave se &shté bartés i (& drejtés banesore. Rrjedhimisht,
parashtruesi i kérkesgés nuk posedon Vendimin pér ndarjen e banesés dhe Kontratén pér shfrytézimin e
banesés me NSH e as me ish BVI, sikurse parashihet né nenin 3 paragrafi 1.6 ¢ Ligjit pér Shitjen e
Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me nenin 2 dhe 11, t& Ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA &€ Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86.

NE pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng kété piké
dhe pasi g¢ pala nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banes€s, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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_ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
* KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/28

NE bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (¢
datés 13 mars 2023 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
1. Refuzohet kérkesa me numér KB-1589/20 e parashtruar nga _ e pérfshiré né

Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 13 mars 2023 pér blerjen e banesés
té ndaré¢ né shfrytézim nga NSH Fabrika e Autopjeséve Zastava né Pejé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 13.03.2023 me ané té cilit refuzohet
¢ pa bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés ¢ ndaré né shfrytézim Fabrika e
Autopjeséve Zastava né Pejé. Pala nuk ka arritur qé té argumentoj Shfrytézimin e banesés

dhe rrjedhimisht nuk e ka argumentuar (€ drejtén banesore né kuptim & nenit 3 paragrafi 1.6 t& Ligjit pér
Shitjen e Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me nenin 2 dhe 11, t&
Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Pér me
tepér sipas pérgjigjes (€ Agjencisé pér Krahasim dhe Verifikim ¢ Pronés me nr.ref.00778/22/vh
konstatohet se sipas Vendimit HPCC/D/72/2003/C/ daté 11.04.2003, ishte vendosur qé palés

~ i kthehet e drejta e posedimit t& pronés dhe me 25.07.2005, banesa i éshté dorézuar palés.

N€ pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe pasi ¢ pala nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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":;\} AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
"~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-178/29

NE baz¢ & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit &
datés 13 mars 2023 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Agjencia shpallet jo kompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1655/22 ¢
palés pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Bancesave té datés
13.03.2023 pér blerjen ¢ banesés t¢ ndaré né shfrytézim nga Ministria ¢ Punéve té
Brendshme e Republikés sé Serbisé, (MUP Serbia).

IL Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave (€ datés 13 mars 2023 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés (& ndaré né
shfrytézim Ministria e punéve & Brendéshme té Republikés sé Serbisé (MUP Serbia).

Pasi q¢ Kérkesa pér blerjen e banesés e parashtruar nga - ka t€ bgjé me banesén e cila
sht€ ndaré né shfrytézim sipas Vendimit nr. 360-70-23/92 e datés 20.11.1992, nga Ministra e Punéve t&
Brendshme e Republikés se Serbisg, i cili subjekt nuk bie nen juridiksionin administrativ te Agjencisé,

Agjencia shpallet jo kompetente pér shqyrtimin e sé njéjtés.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€¢ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/30

NE& baze t& nenit 15.2.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 t&¢ AKP-sé (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115)dhe nenit 18.1.12 t& Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-sé, Bordi i
Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

I. Miratohet plotésim/ndryshimin i nenit 4 i Rregullores 6/2020 pér Angazhimin Ofrueseve
(¢ Shérbimeve né Procesin e Likuidimit t¢ Ndérimarrjeve Shogérore.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér Amandamentimin e Rregullores
6/2020 pér Angazhimin e Ofrueseve t& Shérbimeve né Procesin e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore.
Zyra Kombétare e Auditimit né raportin e auditimit t& Pasqyrave Vjetore Financiare pér vitin 2021 pér
Fondet né Mirébesim ka rekomanaduar amandamentimin ¢ Rregullores 6/2020 pér Angazhimin e Ofrueseve
t& Shérbimeve né Procesin e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, me géllim t& rregullimit t& pagave té
OSH-ve. Lidhur mé kété, éshté argumentuar &€ pagat e punétoréve té¢ ndérmarrjeve shogérore qé kané
aktivitet operative dhe jang paga té trashéguara para se AKP t’i marré nén administrim.té tilla si ABC Genci,
Tregu dhe NewCo Grand Hotel apo NSH tjera té€ ngjashme nuk mund t€ jené té njéjta me pagesat e OSH-ve
qé jané té specifikuara né rregulloren pér angazhimin e OSH-ve.

Duke u bazuar né t€ lartcekurat Bordi vendosi pér amandamentimin e nenit 4 t& Rregullores 6/2020 pér

Angazhimin e Ofrueseve té Shérbimeve né Procesin e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve Shoqgrore, duke i shtuar
njé paragraf pas paragrafit 3 té késaj rregulloreje.

el /)41/ i

Prishting, mé 29 mars 2023

Sy Daptaj - Surdulli
?\ Zo{:ryl%;( Kryesuese
x 1, Bordi i Dr¢jtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



Agjencia Kosovare e Privatizimit

KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit (AKP),
Né mbéshtetje t& nenit 15.2.1 € Ligjit t¢ AKP-sé,
Né mbéshtetje t& nenit 18.1.12 (€ Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-sé,

Miraton:

RREGULLORE NR. 01/2023 PiR AMANDAMENTIMIN E RREGULLORES
NR.06/2020 PER ANGAZHIMIN E OFRUESVE TE SHERBIMEVE NE PROCESIN E
LIKUIDIMIT TE NDERMARRJEVE SHOQERORE

Neni 1

Qéllimi
Qéllimi i rregullores &shté amandamentimi i Rregullores nr. 06/2020 pér Angazhimin e OSH-ve
pér NSH-t€ né likuidim me t& cilin amandamentim pércaktohet autorizimi pér pércaktimin e nivelit
t€ pagesés pér Ofruesit e Shérbimeve (OSH) t€ Ndérmarrjeve Shogérore (NSH) né likuidim té cilat
kané aktivitet operativ.

Neni 2
Nenit 4 (€ Rregullores nr. 06/2020 pas paragrafit 3 i shtohet paragrafi 4 me pérmbajtje si né vijim:
“Pérjashtimisht nga nénparagrafi 1.1 dhe 1.2 i paragrafit 1 t& nenit 4, Drejtori
Menaxhues dhe Kryesuesi i Autoritetit t& Likuidimit i pércaktojné me shkrim kostot
pér OSH-té t& cilét angazhohen né Ndérmarrjet Shogérore né likuidim té cilat kané
aktivitet operativ®.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi mé 29 mars 2023.

1
Prishting, mé 29 mars 2023.

Syzana/ Dautaj Surdulli

Zévendése esuése e Boydit té Drejtoréve
Agjencia Kosovare € Privatizimit

29 mars 2023 : Rregullore nr. 01/2023 pér umundmncmim}f{c rregullores nr.06/2020 pér angazhimin e Ofruesve (&
Shérbimeve né procesin e likuidimit 1/1



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/31

Né bazé té nenit 15.2.1 i Ligjit nr. 04/L-034 t&€ Agjencisé (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr.
05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), bazuar né pérgjegjésité e pérgjithshme t€ Bordit t& Drejtoréve, si dhe
nenin 15 dhe 16 t& Ligjit nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike, q¢ parasheh
Monitorimin dhe Raportimin pér sistemin e kontrollit t¢ brendshém, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

Miratohet Pyetésori i plotésuar veté-vierésues pér sistemin ¢ menaxhimit financiar dhe
kontrollit pér vitin 2022.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimi dhe aprovimin e
Pyetésorit Veté-vlerésues pér Sistemin e Menaxhmit Financiar dhe Kontrollit me géllim t€ raportimit né
Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transfereve.

Né pérputhje me Ligjin nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike, t€ gjitha subjektet
e sektorit publik (né kété rast edhe AKP) jané té obliguara té kompletojné pyetésorin veté-vlerésues pér
sistemin e menaxhmit financiar dhe kontrollit.

Qéllimi i kétij pyetésori €shté t€ informojé Ministring e Financave, Njésiné Qéndrore Harmonizuese né
lidhje me aktivitetet e ndérmarra nga té gjitha subjektet e sektorit publik lidhur me funksionimin e
sistemit t& tyre t&€ menaxhimit financiar dhe t€ kontrollit, né ményre qé ti ofroj Ministrisé s€¢ Financave t&
dhénat e nevojshme pér pérgatitjen e “Raportit Vjetor pér sistemin e Kontrollit t¢ Brendshém t&
Financave Publike pér vitin 2022” pér t& gjitha institucionet publike, q€ do t'i paraqitet mé pas Qeverisé
sé Kosovés.

Duke u bazuar né t€ lartcekurat Bordi vendosi si mé lart.

N\ n;

s

Agjencia Kosovar'e e Privatizimit

/[

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/32

NE bazé (€ nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores per giradhénien e
aseteve te NSH-ve — 31 Gusht 2022, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet giradhénia asetit/lokalit afarist té¢ NSh “Jatex” bazuar né listén ¢ bashkangjitur
pér giradhénie.

II. Ky vendimi hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér giradhénie t& asetit/lokalit afarist
t€ NSh “Jatex” né Rr. Néna Terezé nr. 201 né Gjakové, né sipérfaqe prej 85m2. Procedura pér kété
giradhénie ka gené pérmes tenderit publik. Pasi jané shqyrtuar (& gjitha ofertat, anétarét ¢ komisionit DM
64/2023 né ményré unanime kané konstatuar se: fitues i pérkohshém i tenderit pér dhénien me qira t&
lokalit afarist t&¢ NSH “Jatex” né Gjakové &shté: Blendi Berberi emér tregtar DPT Achillea me numér t&
biznesit 810239675, né vleré prej 356.00 euro. Komisioni pér pranimin dhe vlerésimin e ofertave ka
pérgatitur raportin e vlerésimit me rekomandim pér fituesin e tenderit, i cili &shté aprovuar nga
Menaxhmenti i AKP-sé.

Mandati i AKP-s¢ mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé¢ Ndérmarrjeve Shogérore me
qéllim (€ gjenerimit € t& hyrave pér ndérmarrjet g& jané nén administrimin e AKP-sg. Prandaj, dhénia me
qira e asetit né shtojcé do ti shérbente rritjes sé t& ardhurave t& gatshme pér Ndérmarrjen Shoqérore pér t&
lehtésuar gjendjen financiare t& punétoréve t& NSh-s¢ dhe me géllim qg t& kryerjes s& obligimeve
financiare t€ ndérmarrjes ndaj ATK-sg, shpenzimeve t& rrymés, ujit, pagave dhe shpenzimeve té tjera

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur ng kété piké
dhe vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 29 ma§,~<202

§yz.m (&vé{ - Surdulli !
Zisvendds K esuese [

ﬁordl Drejtoréve
Agjencia Koso are e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 gsé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/33

Né bazé té nenit 15.1 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t¢
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores
per giradhénien e aseteve te NSH-ve — 31 Gusht 2022, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa e Telekomit té Kosovés pér rishqyrtimin e vlerés sé girasé.
II.  Vendoset gé té themelohet komisioni i cili do té bén ri vlerésimin e girasé.

III. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér kérkesén e Telekomit té¢ Kosovés
pér rishgyrtimin e vlerés sé girasé pér asetin e NSH Inex Sharr Planina Brezovicé té cilét edhe pérmes
takimeve kané theksuar se nuk mund té pérballojné dhe pranojné kété ¢cmim t&€ vendosur nga AKP-ja dhe
nése nuk béhet ndryshimi i ¢mimit atéheré ata do t€ jené & detyruar (€ largojné antenén nga aty dhe ta
vendosin né ndonjé vend tjetér. Poashtu t& njéjtit nuk e kané nénshkruar kontratén né fjalé sipas vendimit
té Bordit t&¢ AKP-sé nr. Ref. BD-171-52 daté 31 tetor 2022.

Megenése Telekomi i Kosovés &shté ndérmarrje publike, me interes dhe shérbim publik dhe vendosja e
késaj antene €shté né interesin dhe shérbimin publik t€ qytetaréve dhe frekuentuesve té Qendrés sé
Skijimit né Brezovicé si dhe né interes t& vet NSh-s€, pasi q¢ nga vazhdimi i vendosjes sé késaj antene
ndérmarrja do t€ inkasonte té€ hyra dhe me géllim t& vértetimit té pretendimeve té kétij qiramarrési té cilat
jané paraqitur né kérkesén e tyre éshté propozuar qé té€ formohet edhe njé komision tjetér, i cili do t&
bénte edhe njé heré vlerésimin e giradhénies q¢ lidhet me vendosjen e antenés né kulmin e Hotel Molikés.

Duke marr parasysh té gjitha mé lart¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 29 mars 2023.

s 203 y
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“} évendés Kxyesuese

Bordi i Prejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/34

NEé bazé t€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores
Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér giradhénie direkte té parcelés nr. 14-17
zona kadastrale Carralluké, me sipérfage totale prej 10006 m* né pronési té¢ NSh “Enti pér
Terapi Fizikale” PEJ194, sipas pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme
prej € 320.00/muaj pér palén Nexhi-Commerc OP, pérfagésuar nga Lulzim Shoshi.

II.  Aseti té vendoset pér giradhénie me tender publik.
I. Ky vendimi hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoritetit i Likuidimit pér
qiradhénie direkte t€ asetit né pronési t&¢ NSh “Enti pér Terapi Fizikale” PEJ194, sipas pérshkrimit né
dispozitiv t& kétij vendimi. Bordi vlerésoi se shpallja publike pér giradhénie t& kétij aseti duhet t& béhet
né ményré mé gjithépérfshirése ashtu qé publiku t& keté qasje mé té gjeré né informatat pér tenderin. Né
kété ményré rritet konkurueshméria dhe ¢mimet e ofruara pér pronén shoqgérore. Nése ri-shpallen tenderi
pér kéto aset, rritet konkurushmeria dhe mund t€ arrihet gmim mé i larté q¢ do mundésonte t€ ardhura té
vazhdueshme dhe t& sigurta. Ndérmarrja né fjalé do t€ jeté si pérfitues nga inkasimi i té€ hyrave nga giraté

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 mars 2023.

gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &gé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/35

NEé bazé (€ nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 2.5 t&¢ Kontratés sé
Qirasé me nr. protokolli 13588/2018 né mes t& KB “Agrokultura” dhe NPT Modus Kosova, nenit 127 t&
Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr keté:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i kontratés sé giras¢ pér shirytézimin ¢ Objekteve afariste-Depo né
Zonén Industriale, me sipérfage prej 680 m2 nga NPT Modus Kosova tek Donito Sh.P.K né
lartésiné prej 300.00 €/muaj pér asetin e NSh “KB Agrokultura” MIT002.

II.  Obligohet Donito Sh.P.K. qé para nénshkrimit té kontratés sé girasé té paguajé borxhin

aktual prej 1,638.00 Euro.
III. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoritetit i Likuidimit pér
transferim t&€ kontraiés s¢ girasé nga NPT Modus Kosova tek Donito Sh.P.K pér asetin e NSh “KB
Agrokultura” MIT002.

Sipas vlerésimit t&¢ AL-s€, transferimi i Kontratés s& Qirasé do t€ mundésonte vazhdimin e inkasimit e
pandérprere dhe t€ sigurté t€ t& hyrave, duke mundésuar késhtu rritjen ndjeshém té fondeve té
Ndérmarrjes Shogérore. Donito Sh.P.K. &shté njé kompani e cila zhvillon aktivitete biznesore, si¢ éshté
industria e prodhimit t&€ mobileve nga druri, dhe transferimi i kontratés s¢ qirasé né kété subjekt juridik i
cili edhe pér momentin &shté shirytézues i asetit proné e NSh “KB Agrokultura” dhe pér té cilin ka paguar
rregullisht g€ nga momenti i parashtrimit t€ kérkesés pér transferim t€ kontratés s€ qgirasé (dt. 12.04.2021),
do té shérbente né rritjen e mirégenies ekonomike pér kété kompani, duke ditur se tanimé edhe hapésira e
dhéné me qira i éshté adoptuar edhe aktivitetit ekonomik qé kjo kompani kryen. Pér mé tepér, pala
parashtruese e késaj kérkese, Donito Sh.P.K. gjaté téré késaj kohe g€ nga momenti i parashtrimit t&
kérkesés éshté sillur si palé e ndérgjegjshme dhe ka gené pagues i rregullt i faturave té girasé qé nga data
qé ka parashtruar kérkesén pér transferimin e kontratés s€ qirasg.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtin€, mé& 29 mars_ 2023,

Syzaﬁ{a‘] Sufrdulli
dés Kry uese

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 g¢é.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/36

Né bazé t€ nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazg (& nenit 2.5 t& Kontratés sé
Qirasé me nr. protokolli 287-2016 e dt. 04.02.2016 né mes té NSh “Fabrika e Birrés” dhe N.T.SH. XOXA @
Net, nenit 127 (& Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i kontratés sé girasé pér shfrytézimin e lokaleve afariste, me sipérfaqe
prej 69 m? nga N.T.Sh. XOXA @ NET si biznes individual pérfagésuar nga Fatime Krasnigi, tek
Fatime Krasnigi si person fizik né lartésiné prej 170.00 €/muaj pér asetin e NSh “Fabrika e
Birrés” PEJ013.

II.  Obligohet Fatime Krasniqi qé para nénshkrimit té kontratés sé girasé t¢ paguajé borxhin aktual
prej 850.00 €.
III. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoritetit i Likuidimit pér transfer t&
kontratés sé qirasé pér shfrytézimin e asetit/lokalit afarist, me sipérfage prej 69 m2 nga N.T.Sh. XOXA @
NET si biznes individual pérfagésuar nga Fatime Krasniqi, tek Fatime Krasniqi si person fizik ng lartésing prej
170.00 €/muaj pér asetin e NSh “Fabrika e Birrés” PEJO13 qé gjenden né Rr. Mbretéresha Teuté p.nr. Pejé.

Sipas vlerésimit t& AL-sg, transferimi i Kontratés sé¢ Qirasé do t&¢ mundésonte vazhdimin e inkasimit e
pandérprere dhe t€ sigurté € t& hyrave, duke mundésuar késhtu rritjen ndjeshém té fondeve t€ NSh “Fabrika e
Birrés” PEJO13. Duke pasur parasysh qé pala nga koha qé e ka marré me qira lokalin afarist, ka gen€ palé e
rregullt dhe duke pasur parasysh investimet e béra né lokal, dhe se kété lokal e shfrytézon pér nevoja
ekonomike (& vetat dhe familjes sé saj dhe se me ndérprerjen e kontratés sé qirasé do t€ ndérprehej edhe
inkasimi i mjeteve pér kété NSh. Kérkesa mbi transferimin e kontratés sé girasé ka qené e bazuar né arsyen qé
Znj. Fatime Krasniqi nuk ka mundur t€ trashégojé pensionin e trashéguar té bashkéshortit duke pasur biznes t&
regjistruar dhe pér kété arsye edhe ka qené e obliguar g€ t& shuajé biznesin. Gjithashtu, pér asetin e NSh
“Fabrika e Birrés” PEJO13 t& léshuar me qira né bazé t&€ kontratés sé qgirasé me nr. protokolli 287/2016, dt.
04/02/2016, qiramarrési gjaté kohés sa e ka pasur me qira ka paguar rregullisht dhe nuk ka ndonjé borxh t&
papaguar. Pas njoftimit pér shképutje t€ qirasé nga ana e Autoritetit t&¢ Likuidimit dérguar palés Fatime
Krasniqi mé daté 17 tetor 2022, Autoriteti i Likuidimit nuk e ka faturuar palén pér muajt né vijim nga néntori
2022 e deri mé tani. Autoriteti i Likuidimit do té kérkojé nga ana e Fatime Krasniqi q€ para nénshkrimit t&
marréveshjes sé girasé té paguajé borxhin pér pjesén pér t& cilén nuk &shté faturuar nga néntori 2022 deri me
30 mars 2023 né shumén totale prej 850.00 Euro (5x170.00 €). Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén
mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té

kétij vendimi.
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Nr. Ref. BD-178/37

NEg bazé (€ nenit 6.1.14, nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3,
neni 18.1.5 t&€ Shtojcés s¢ Ligjit t&¢ AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-
né; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve
Shoggrore, nenit 5.7 t&¢ Udhézuesit pér lirimin e aseteve t€ Ndérmarrjeve Shoqgérore nga Uzurpatorét apo
Shfrytézuesit e Paligjshém, Marréveshjes sé ndérmjetésimit né ¢éshtjen penale P.nr. 340/16, Aktvendimit
t& Gjykatés Themelore né Mitrovicé — Dega Vushtrri i datés 19.01.2023, Bordi i Drejtoréve &€ Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér aprovimin e ¢mimit té girasé té
pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér ngastrén kadastrale nr. 3014-6 ZK Vushtrri,
proné e NSh “Elan” MIT012, sipas pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme
prej €50.00 pér njé muaj, pér periudhén e cekur si né pikén II té dispozitivit.

II.  Obligohet pala shfrytézuese, Ahmet Hasani, qé sipas Marréveshjes sé Ndérmjetésimit
P.nr.340/16 té aprovuar edhe me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Mitrovicé — Dega
Vushtrri mé daté 19.01.2023 dhe né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e
aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, té
paguajé shumén e girasé té pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér periudhén e
shfrytézimit 01 Néntor 2006 deri mé 31 tetor 2015 né shumén totale prej € 5,400.00.

III.  Sipas Marréveshjes sé Ndérmjetésimit, detyrohet pala shfrytézuese qé shumén prej €
5,400.00 ta paguajé brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit té njoftimit mbi
vendimin e Bordit té Drejtoréve.

IV. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoritetit i Likuidimit pér
aprovimin e Raportit t& Komisionit Vlerésues pér pronén e NSh “Elan” MITO012, si bazé pér zbatim té
marréveshjes e ndérmjetésimit né léndén P.nr.340/16 t€ aprovuar me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né
Mitrovicé’i— Dega Vushtrri 1‘

Bordi ka aprovuar ¢gmimin e qiras¢ sé pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér ngastrén kadastrale
nr. 3014-6 ZK Vushtrri me sipérfage prej 490 m2, né bazé t€ sé cilit do t€ llogaritet shuma pér
kompensim t& qirasé periudhén paraprake t& shfrytézimit nga ana e palés Ahmet Hasani, prej vitit 01
Néntor 2006 deri mé 31 tetor 2015, né bazé t&€ marréveshjes sé ndérmjetésimit né 1éndén P.nr. 340/16 té
aprovuar edhe me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Mitrovicé — Dega Vushtrri, Departamenti i
Pérgjithshém, Divizioni Penal.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Arsyeja pse kérkohet aprovimi i ¢mimit t€ qirasé t€ pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues vetém pér
periudhén paraprake t& shfrytézimit éshté pér faktin se pala mé daté 25/02/2020 ka lidhur kontratén e
shitblerjes pér parcelén nr. 3014-6 ZK Vushtrri me sipérfage prej 490 m2 pérmes procedurés sé negocimit
direkt.

Ne qofté se pala nuk do té i pérmbahet kérkesés s¢ Autoritetit t€ Likuidimit dhe t€ zbatojé marréveshjen e
arritur t€ ndérmjetésimit, atéheré sic parashihet edhe né marréveshjen e ndérmjetésimit, Autoriteti i
Likuidimit i NSh “Elan” MITO012 do t& inicojé proceduré pérmbarimore ndaj palés.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 29 111;1r/s‘2023;.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-178/38

Né bazé & nenit 15.2.7 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 (& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencis€é Kosovare t€ Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSh Sharrprodhimi (né likuidim) PRZ007, nga Rajoni i Prizrenit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoritetit 1 Likuidimit pér
shpérndarjen e pérkohshme té fondeve t€ likuidimit pér kreditorét e NSh Sharrprodhimi PRZ007.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t€ listés s¢ ankesave né DhPG;S,
dhe po ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e
nevojshme pér ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t€ dhéng relevante ka
konstatuar se ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t&
PRZ007 NSh “Sharrprodhimi” (N& Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&

paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.
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Nr. Ref. BD-178/39

Né bazé & nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me

ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
N.T.Sh. Sharr (né likuidim) GJI105, nga Rajoni i Gjilanit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoritetit i Likuidimit pér
shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e N.T.Sh. Sharr GJI105.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t€ ¢do kérkese dhe verifikimit t€ listés sé ankesave né DhPG;jS, dhe
po ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar cdo dokument apo t€ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde té mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve t€ Likuidimit t&¢ GJI105
N.T.Sh “Sharr” (N& Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/40

N& bazé t& nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s& t& nj&jtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSh 18 Néntori (né likuidim) PRZ012, nga Rajoni i Prizrenit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoritetit i Likuidimit pér
shpérndarjen e pérkohshme té fondeve t€ likuidimit pér kreditorét e NSh 18 Néntori PRZ012.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t&€ ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés sé ankesave né DhPG;S, dhe
po ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t€ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t&€ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t¢ PRZ012 NSh
“18 Néntori” (Né Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

//2
Syza j - Sugdulli
;Ié/;ul{rye;z‘si

BOl‘dl i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 29 mau%@ill
LISA

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-178/41

NE& baze té nenit 20.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 43.5 i Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Agjencive té Pavarura, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet Raporti Vjetor i Agjencisé pér vitin 2022

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim t& Raportit Vjetor té
Agjencisé pér vitin 2022, g€ duhet (& dérgohet né Kuvend té Kosovés sipas procedurave deri me 31 mars
2023. Duke pas parasysh réndésing kétij dokumenti dhe duke u bazuar né nenin 20.1 € Ligjit t¢ AKP-s¢é
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Bordi dorézon raportin me daté 31 mars 2023 né Kuvend t€ Kosovés sipas nenit 43.5 i Ligjit nr. 06/L-113
pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t€ Pavarura.

Duke gené se Kuvendi €shté organi mé i larté ligjvénés né Kosové dhe se €shté themelues i Agjencisé dhe
organ té cilit i Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, dhe duke gené se Raporti
vjetor pér vitin 2022 éshté né pérputhje me formatin e raportimit t€ pércaktuar nga Komisioni pér Buxhet
dhe Financa si dhe né pérputhje me t€ gjitha standardet e aplikueshme pér raportime financiare dhe duke
marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 29 mars 2023
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